
Diospyros blancoi (Mabolo)

synonyma: Diospyros discolor

čeleď: Ebenaceae
oblasti: Filipíny, Havajské ostrovy

Pochází z Filipín. Patří mezi stálezlené dvoudomé rostliny. Dorůstá výšky až 30m. Střídavé kožovité
listy mají obvejčitý nebo eliptický tvar se špičkou, spodní strana je světlezelná, délka dosahuje až
22cm a šířka až 10cm. Jako mladé jsou stříbřitě ochlupené. Kvete smetanově bílými květy se 4mi
okvětními lístky. Plodem je červenohnědá bobule velikosti 7 - 10cm se sametovým až jemně
chlupatým povrchem, tenkou slupkou, žlutobílou moučně šťavnatou sladkou dužinou, ale hnilobné
vůně. Uvnitř se může nacházet 4 - 8 hnědých semen délky až 4cm.

Vyhovují mu tropické nížiny.

Množí se semeny. Stromy v kultuře se ale roubují.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Diospyros blancoi
https://www.rostliny.net/rostlina/Diospyros_discolor
https://www.rostliny.net/celed/Ebenaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=90
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=10
https://www.rostliny.net/

